РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

Североуральский городской округ
ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

РЕШЕНИЕ

Дата проведения: 16 ноября 2016 года

Место проведения: г. Североуральск, зал Администрации Североуральского городского округа, 3 этаж
Время проведения: 13-15 часов
	О проекте Решения Думы Североуральского городского округа
«О внесении изменений в Устав Североуральского городского округа, утвержденный Решением Североуральской муниципальной Думы от 18.05.2005 года № 45»

       В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, Решением Североуральской муниципальной Думы от 26.10.2005г. № 88 «Об утверждении положения о публичных слушаниях на территории Североуральского городского округа», Решением  Думы Североуральского городского округа от 28 сентября 2016 года №  69 «О назначении в Североуральском городском округе публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта Решения Думы Североуральского городского округа «О внесении изменений в Устав Североуральского городского округа, утвержденный Решением Североуральской муниципальной Думы от 18.05.2005 года № 45»  (газета «Наше слово» от 07.10.2016г. № 53), в результате обсуждения участники публичных слушаний
РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект Решения Думы Североуральского городского округа «О внесении изменений в Устав Североуральского городского округа, утвержденный Решением Североуральской муниципальной Думы от 18.05.2005 года № 45», одобренный Решением Думы Североуральского городского округа от 28.09.2016г. № 68 (опубликованный в газете «Наше слово» от 07.10.2016г. № 53) (прилагается).
  2. Рекомендовать депутатам Думы Североуральского городского округа на очередном заседании Думы Североуральского городского округа принять проект Решения Думы Североуральского городского округа «О внесении изменений в Устав Североуральского городского округа, утвержденный Решением Североуральской муниципальной Думы от 18.05.2005 года № 45», одобренный Решением Думы Североуральского городского округа от 28.09.2016г. № 68 указанный в пункте 1 настоящего Решения.
3. Направить настоящее Решение в Думу Североуральского городского округа.

4. Опубликовать настоящее Решение на страницах газеты «Наше слово» до 25.11.2016 года.
Председательствующий
на публичных слушаниях                                                                                      Б.В. Меньшиков
Секретарь                                                                                                                      Е.И. Яновская

	Приложение

 к Решению Публичных слушаний от 16.11.2016г.

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от      2016 года
                              №

г. Североуральск
О внесении изменений в Устав Североуральского городского округа, утвержденный Решением Североуральской муниципальной Думы от 18.05.2005 года № 45

          Руководствуясь Федеральным законом от 15.02.2016 N 17-ФЗ «О внесении изменения в статью 74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.06.2016 N 171-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2016 N 197-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43 Положения о правовых актах Североуральского городского округа, утвержденного Решением Думы Североуральского городского округа от 22.04.2015 N 33, с целью приведения Устава Североуральского городского округа в соответствие с действующим законодательством Дума Североуральского городского округа

РЕШИЛА:

 1. Внести в Устав Североуральского городского округа, принятый Решением Североуральской муниципальной Думы от 18.05.2005 N 45 (с изменениями, внесенными Решением Североуральской муниципальной Думы от 21.12.2005 N 124, Решениями Думы Североуральского городского округа от 29.03.2006 N 36, от 27.12.2006 N 155, от 30.05.2007 N 56, от 26.09.2007 N 102, от 27.02.2008 N 28, от 25.11.2008 N 135, от 28.01.2009 N 1, от 19.08.2009 N 119, от 27.01.2010 N 3, от 30.06.2010 N 76, от 29.09.2010 N 102, от 27.01.2011 N 2, от 27.04.2011 N 32, от 10.08.2011 N 63, от 07.12.2011 N 122, от 28.03.2012 N 13, от 10.10.2012 N 106, от 11.07.2013 N 72, от 23.04.2014 N 45, от 15.10.2014 N 113, от 27.05.2015 N 41, от 16.12.2015 N 106, от 24.12.2015 N 113), следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».

1.2. Часть 2 статьи 27 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Кандидатом на должность Главы Североуральского городского округа может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.».

1.3. В пункте 2 части 1 статьи 65 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Свердловской области» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

2. Установить, что настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Поручить и.о.Главы Администрации Североуральского городского округа (Матюшенко В.П.):

3.1. Зарегистрировать настоящие изменения в Устав Североуральского городского округа в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 N 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3.2. После регистрации опубликовать настоящее Решение в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава

Североуральского городского округа                                       Б.В. Меньшиков